
4.a klases „Labais darbs” 

Darbojamies projektā „Sporto visa klase” jau otro gadu. Projekta ietvaros bērni 

galvenokārt sporto, apgūst peldētprasmi. Viens no projekta nosacījumiem: katrai klasei jāveic 

arī savs „Labais darbs”. Šogad 31.janvārī izvēlējāmies doties uz Krustpils novada Krustpils 

pagasta „Līčiem” un apciemot „Mīļdzīvnieku biedrību”. 

Gādīgās saimnieces Zanda un Ilze mūs sagaidīja, lai mācītu, praktiski darbojoties, 

rūpēties par lielo saimi – aitiņām, ponijiem un zirgiem. 

Ar sajūsmu ķērāmies pie darbiņiem, kuri bija mums pa spēkam. Vispirms ar pudelīti 

bija jāpabaro divi jēriņi, kuru mammīte ir saslimusi. Samīļojām arī  kuplo aitu pulku. 

Iepazinām interesantas un neparastas aitiņas. Pat tādu, no kuras vilnas nevar uzadīt ne 

cimdus, ne zeķes. 

Nākamais darbs – sapost četrus mīļus ponijus. Sadalījāmies grupās, ķemmējām un 

sukājām poniju kažoku, līdz saimnieces atzina, ka darbs labi veikts. Visi kopā arī 

fotografējāmies. Par poniju pacietību viņus cienājām ar savu ģimeņu sarūpētajiem kārumiem 

– burkāniem, maizi, kāpostiem un kartupeļiem. Mūsu darbošanos vēroja uzticamais mājas 

sargs – suns Flora.  

Kad iemācījāmies darboties un sapost ponijus, saimniece sētā ieveda Pintu – skaistu 

zirgu. Viņa parādīja, kā ar īpašu darbarīku iztīrīt zirgam nagus. Zirgs paklausīgi stāvēja, kad 

sukājām arī viņa kažoku un asti.  

Ar interesi vērojām, kā saimnieces iejūdz zirdziņu kamanās.  

Mūsu darbošanās beidzās ar jautru vizināšanos zirga kamanās pa sniegoto pļavu un 

rotaļu “Kumeliņi, kumeliņi ”. 

Paldies mūsu atbalstītājiem- Pļaviņu novada domei, skolas administrācijai un vecākiem, 

viesmīlīgajām saimniecēm Zandai un Ilzei! 

Lai arī jūs ikdienā apņem mīlestība, kuru mēs saņēmām, rūpējoties par dzīvniekiem 

„Līčos”! 

4.a klases skolēni un audzinātāja Ilona Lazda 


